DIÁRIO OFICIAL Nº 33415  73Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaetetuba,
no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados do
Pregão Presencial 007/2017 - PMA/SRP - Tipo Menor Preço por
Lote, tendo por objeto a Contratação de Empresa Especializada
para Realização de Exames Laboratoriais de Bioquímica e
Hematologia, conforme especifi cações e quantitativos constantes
no Termo de Referência, que houve duas licitantes participantes
do certame, sendo uma inabilitada e a outra desclassifi cada,
sendo a licitação declarada FRACASSADA, conforme Ata Lavrada
em 08 de Junho de 2017.

Protocolo: 202521
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICPAL DE REDENÇÃO
Processo Nº. 081/2017. Pregão Presencial Nº. 044/2017

Extrato De Contrato Nº. 396/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MIRANDA
COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
04.499.811/0001-30 OBJETO: Fornecimento de tintas para
pintura de prédios públicos e outros e massa corrida. Data
da Assinatura contrato: 08/06/2017, vigência: 31/12/2017,
Valor previsto estimado em R$ 23.419,00 (Vinte e três mil
quatrocentos e dezenove reais).

Extrato De Contrato Nº. 402/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: R A
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 10.576.869/0001-
32 OBJETO: Fornecimento de tintas para pintura de prédios
públicos. Data da Assinatura contrato: 08/06/2017, vigência:
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 14.905,85 (Quatorze
mil novecentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Extrato De Contrato Nº. 408/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: EAOF
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ: 00.923.818/0001-86
OBJETO: Fornecimento de tintas para pintura de prédios públicos
e outros. Data da Assinatura contrato: 08/06/2017, vigência:
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 22.456,00 (Vinte e
dois mil quatrocentos e cinquenta e seis reais). Redenção/PA, 26
de Junho 2017.
Processo Nº. 078/2017pregão Presencial Nº. 043/2017

Extrato De Contrato Nº. 415/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MARIA
APARECIDA VIEIRA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.379.074/0001-
05 OBJETO: Prestação de serviços de decoração de eventos,
serviços de buff et, serviço de garçom, locação de cadeiras
e mesas, locação de diárias de brinquedos pula-pula e
equipamentos infl áveis infantis. Data da Assinatura contrato:
14/06/2017, vigência: 14/06/2018, Valor previsto estimado em
R$ 475.450,00 (Quatrocentos e setenta e cinco mil quatrocentos
e cinquenta reais).
Processo Nº. 081/2017 Pregão Presencial Nº. 044/2017

Extrato De Contrato Nº. 397/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA:
MIRANDA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA,
CNPJ: 04.499.811/0001-30 OBJETO: Fornecimento de tintas
para pintura de prédios públicos e outros e massa corrida, em
atendimento as demandas do fundo municipal dos direitos da
criança e do adolescente deste município. Data da Assinatura

contrato: 08/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto
estimado em R$ 8.310,40 (Oito mil trezentos e dez reais e
quarenta centavos).

Extrato De Contrato Nº. 403/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: R A
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 10.576.869/0001-
32 OBJETO: Fornecimento de tintas para pintura de prédios
públicos em atendimento as demandas do fundo municipal dos
direitos da criança e do adolescente deste município. Data da
Assinatura contrato: 08/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor
previsto estimado em R$ 4.492,73 (Quatro mil quatrocentos e
noventa e dois reais e setenta e três centavos).

Extrato De Contrato Nº. 409/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: EAOF
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ: 00.923.818/0001-86
OBJETO: Fornecimento de tintas para pintura de prédios públicos
em atendimento as demandas do fundo municipal dos direitos
da criança e do adolescente. Data da Assinatura contrato:
08/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em
R$ 5.225,72 (Cinco mil duzentos e vinte e cinco reais e setenta
e dois centavos
Processo Nº. 078/2017pregão Presencial Nº. 043/2017

Extrato De Contrato Nº. 416/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MARIA
APARECIDA VIEIRA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.379.074/0001-
05 OBJETO: Prestação de serviços de decoração de eventos,
serviços de buff et, serviço de garçom, locação de cadeiras
e mesas, locação de diárias de brinquedos pula-pula e
equipamentos infl áveis infantis. para atender eventos em
geral, em atendimento as demandas do fundo municipal dos
direitos da criança e do adolescente deste município. Data da
Assinatura contrato: 14/06/2017, vigência: 14/06/2018, Valor
previsto estimado em R$ 183.960,00 (Cento e oitenta e três mil
novecentos e sessenta reais).
Processo Nº. 050/2017

Chamada Publica/Credenciamento Nº. 003/2017
Extrato De Contrato Nº. 419/2017

Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social,
CNPJ: 15.495.243/0001-15. Contratada: EXPRESSO MARLY
LTDA, CNPJ: 01.026.921/0001-96 OBJETO: (Fornecimento
de passagens terrestre pela contratada, para atender as
necessidades da secretaria municipal de assistência social no
exercicio de 2017). Data da Assinatura contrato: 19/06/2017,
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 9.262,70
(Nove mil duzentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
Processo Nº. 087/2017pregão Presencial Nº. 050/2017

Extrato De Contrato Nº. 427/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MALHARIA
E CONFECÇÕES MARISOL LTDA - ME, CNPJ: 02.762.178/0001-
03 OBJETO: Contratação de empresa do ramo de malharia para
confecção de uniformes, rouparias. Data da Assinatura contrato:
30/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em
R$ 68.825,00 (Sessenta e oito mil oitocentos e vinte e cinco
reais).

Extrato De Contrato Nº. 431/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: M. L.
DA S. MESQUITA - ME, CNPJ: 08.952.932/0001-46 OBJETO:
Contratação de empresa do ramo de malharia para confecção de
uniformes, rouparias, bandeiras. Data da Assinatura contrato:
30/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado
em R$ 19.515,60 (Dezenove mil quinhentos e quinze reais e
sessenta centavos).

Extrato De Contrato Nº. 435/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: HR DE
SOUZA & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 17.151.464/0001-00 OBJETO:
Contratação de empresa do ramo de malharia para confecção de
uniformes, rouparias. Data da Assinatura contrato: 30/06/2017,
vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 94.186,00
(Noventa e quatro mil cento e oitenta e seis reais).

Extrato De Contrato Nº. 439/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: CLEONICE
BORGES DE JESUS ARAUJO - ME, CNPJ: 08.490.949/0001-29
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de malharia para
confecção de uniformes, rouparias, bonés. Data da Assinatura
contrato: 30/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto
estimado em R$ 71.600,00 (Setenta e um mil e seiscentos reais).
Processo Nº. 081/2017pregão Presencial Nº. 044/2017

Extrato De Contrato Nº. 395/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: MIRANDA COMERCIO DE MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 04.499.811/0001-30 OBJETO:
Fornecimento de tintas para pintura de prédios públicos e outros
e massa corrida. Data da Assinatura contrato: 08/06/2017,
vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 164.355,00
(Cento e sessenta e quatro mil trezentos e cinquenta e cinco
reais).

Extrato De Contrato Nº. 401/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: R A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ: 10.576.869/0001-32 OBJETO: Fornecimento de tintas
para pintura de prédios públicos e outros. Data da Assinatura
contrato: 08/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto
estimado em R$ 58.784,00 (Cinquenta e oito mil setecentos e
oitenta e quatro reais).

Extrato De Contrato Nº. 407/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/
0001-21. CONTRATADA: EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP,
CNPJ: 00.923.818/0001-86 OBJETO: Fornecimento de tintas
para pintura de prédios públicos e outros. Data da Assinatura
contrato: 08/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto
estimado em R$ 82.738,00 (Oitenta e dois mil setecentos e
trinta e oito reais). Redenção/PA, 26 de Junho 2017.
Processo Nº. 078/2017 Pregão Presencial Nº. 043/2017

Extrato De Contrato Nº. 414/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/
0001-21. CONTRATADA: MARIA APARECIDA VIEIRA & CIA
LTDA - ME,, CNPJ: 11.379.074/0001-05 OBJETO: Prestação de
serviços de decoração de eventos, serviços de buff et, serviço
de garçom, locação de cadeiras e mesas, locação de diárias de
brinquedos pula-pula e equipamentos infl áveis infantis. Data da
Assinatura contrato: 14/06/2017, vigência: 14/06/2018, Valor
previsto estimado em R$ 786.750,00 (Setecentos e oitenta e
seis mil setecentos e cinquenta reais).
Processo Nº. 087/2017 Pregão Presencial Nº. 050/2017

Extrato De Contrato Nº. 426/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/
0001-21. CONTRATADA: MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL
LTDA - ME, CNPJ: 02.762.178/0001-03 OBJETO: contratação de
empresa do ramo de malharia para confecção de camisetas gola
polo, boné bordado e bandeiras. Data da Assinatura contrato:
30/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em
R$ 19.091,00 (Dezenove mil noventa e um reais).

Extrato De Contrato Nº. 430/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: M. L. DA S. MESQUITA - ME, CNPJ:
08.952.932/0001-46 OBJETO: Contratação de empresa do ramo
de malharia para confecção de uniformes, rouparias, bonés,
bandeiras, chapéu. Data da Assinatura contrato: 30/06/2017,
vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 36.162,00
(Trinta e seis mil cento e sessenta e dois reais).

Extrato De Contrato Nº. 434/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: HR DE SOUZA & CIA LTDA - EPP, CNPJ:
17.151.464/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa do
ramo de malharia para confecção de uniformes, rouparias,
bonés. Data da Assinatura contrato: 30/06/2017, vigência:
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 7.195,00 (Sete mil
cento e noventa e cinco reais).

Extrato De Contrato Nº. 438/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: CLEONICE BORGES DE JESUS ARAUJO
- ME, CNPJ: 08.490.949/0001-29 OBJETO: Contratação de
empresa do ramo de malharia para confecção de uniformes,
rouparias, bonés. Data da Assinatura contrato: 30/06/2017,
vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 19.140,00
(Dezenove mil cento e quarenta reais).
Processo Nº. 086/2017 Pregão Presencial Nº. 049/2017

Extrato De Contrato Nº. 424/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: E DE S ARAUJO E CIA LTDA - ME, CNPJ:
08.847.174/0001-04 OBJETO: Prestação de serviços com bate
estaca para ser usado em construção, manutenção e reforma
de pontes do município da cidade de Redenção - PA. Data da
Assinatura contrato: 27/06/2017, vigência: 31/12/2017, Valor
previsto estimado em R$ 128.000,00 (Cento e vinte e oito mil
reais).
Processo Nº. 083/2017 Pregão Presencial Nº. 046/2017

Extrato De Contrato Nº. 422/2017
Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. Contratada: TELES SERVIÇOS DE
FUNERARIA LTDA - EPP, CNPJ: 07.720.820/0003-69, OBJETO:
(Fornecimento de urnas funerárias (caixão), prestação de serviços
de translado de corpos, conservação de corpos e velório. Data da
Assinatura contrato: 23/06/2017, vigência: 31/12/2017. Valor
previsto estimado em R$ 478.730,00 (Quatrocentos e setenta e
oito mil setecentos e trinta reais).

Protocolo: 202566